

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

19 de mayo de 2023

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0076**

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros para mantenimientos de todos los centros y oficinas del programa Supérate, dirigido a Mipymes.

Rubros: Varios

Planificada: No

Detalle

Ítem Lote 1	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40141702	2.3.9.8.02	Mezcladora doble para fregadero acero inoxidable	15	UD	2,500.00	37,500.00
2	40141702	2.3.9.8.02	Mezcladora cromada monomando para lavamanos	10	UD	1,500.00	15,000.00
3	30181505	2.3.6.2.02	Inodoro redondo sencillo color blanco una sola pieza c/pulsador + tapa	10	UD	8,500.00	85,000.00
4	30181505	2.3.6.2.02	Inodoro elongado, con tapa blanco, tipo pulsador	10	UD	9,000.00	90,000.00
5	30181512	2.3.9.8.01	Tapa inodoro elongado	5	UD	1,100.00	5,500.00
6	30181512	2.3.9.8.01	Tapa inodoro redondo	5	UD	850.00	4,250.00
7	30181504	2.3.6.2.02	Fregadero Acero Inox. sencillo 25"x22" 3H	4	UD	3,486.84	13,947.36

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

8	30181504	2.3.6.2.02	Fregadero Acero Inox. sencillo 15"x15"x6" 3H	4	UD	1,400.00	5,600.00
9	26131603	2.3.9.8.01	Rejilla de 2" en acero inoxidable para desagüe de piso	10	UD	261.00	2,610.00
10	40151510	2.6.5.2.01	Bomba sumergible de 1HP	3	UD	15,295.00	45,885.00
11	40151510	2.6.5.2.01	Bomba centrifuga de agua 3/4 hp 120v Ac	4	UD	8,192.00	32,768.00
12	31181502	2.3.5.4.01	Junta de cera inodoro	10	UD	85.00	850.00
13	47131705	2.3.9.8.02	Kit de accesorios para tanque de inodoro	10	UD	500.00	5,000.00
14	31162403	2.3.6.3.06	Llave angular de 1/2"x 3/8"	50	UD	250.00	12,500.00
15	40142008	2.3.9.8.02	Manguera flexible para inodoro en acero inox. 3/8"	10	UD	180.00	1,800.00
16	40142008	2.3.9.8.02	Manguera flexible para fregadero inox. 3/8" 55cms	32	UD	181.00	5,792.00
17	40142009	2.3.9.8.02	Manguera flexible lavacabezas	10	UD	530.00	5,300.00
18	40142008	2.3.9.8.02	Manguera flexible lavamanos inox. 1/2"x3/8" 40cm	30	UD	237.99	7,139.70
19	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos de plástico para tanque de inodoro	10	UD	35.00	350.00
20	27111707	2.3.6.3.04	Llave de chorro 1/2"	16	UD	550.00	8,800.00
21	31201610	2.3.7.2.99	Cemento PVC 8oz	10	UD	500.00	5,000.00
22	31162403	2.3.6.3.06	Llave de paso 3/4" PVC	10	UD	80.00	800.00
23	31162403	2.3.6.3.06	Llave de paso 1/2" PVC	10	UD	52.62	526.20
24	30101615	2.3.5.5.01	Sifón para fregadero en forma de P, expandible y flexible, 1-1/2 pulgadas	20	UD	300.00	6,000.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



25	30101615	2.3.5.5.01	Sifón 1 1/2" PVC drenaje	12	UD	35.00	420.00
26	12141911	2.3.7.2.99	Silicón transparente anti hongos fijación fregadero	10	UD	550.00	5,500.00
27	40142115	2.3.5.5.01	Cola Extensión Pvc P/fregadero 1-1/2"X8"	10	UD	30.00	300.00
28	40141720	2.3.9.8.02	Niple 3/8"x 2 1/2",cromo	16	UD	50.00	800.00
29	40141720	2.3.9.8.02	Niple 1/2" x 4",h.g.	16	UD	80.00	1,280.00
30	30101615	2.3.5.5.01	Sifón 2" PVC	16	UD	126.00	2,016.00
31	31231313	2.3.9.8.02	Tubo 1/2"x19', pvc presión	15	UD	200.00	3,000.00
32	31231313	2.3.9.8.02	Tubo 3/4"x19', pvc presión	15	UD	290.00	4,350.00
33	40151505	2.6.5.2.01	Controlador de presión automático para bomba	25	UD	550.00	13,750.00
34	40142321	2.3.9.8.02	Reducción "bushing" 1/2"x3/8" PVC	10	UD	261.00	2,610.00
35	40151510	2.6.5.2.01	Válvula para tinaco de 3/4" completa	10	UD	450.00	4,500.00
36	40141731	2.3.9.8.02	Boquilla metal para lavamanos cromado	10	UD	870.00	8,700.00
37	40142612	2.3.9.8.02	Cheque horizontal 3/4" hg	12	UD	450.00	5,400.00
38	39121416	2.3.9.6.01	Cubre falta 3/8" cromado	10	UD	6.00	60.00
39	30101615	2.3.5.5.01	Sifón flexible de 1 1/2",para lavamanos	10	UD	80.00	800.00
40	31201514	2.3.9.9.05	Teflón 3/4", rollo 13mt.	10	UD	200.00	2,000.00
						Total	RDS 453,404.26

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

Ítem Lote 2	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	13101602	2.3.5.4.01	Unión universal 3/4", PVC	10	UD	335.00	3,350.00
2	13101602	2.3.5.4.01	Unión univ.1/2",PVC	10	UD	75.00	750.00
3	40141731	2.3.9.8.02	Boquilla metal para fregadero 4-1/2"	10	UD	50.00	500.00
4	13102026	2.3.5.5.01	Codo 3/4"x 90° pvc presión	10	UD	104.78	1,047.80
5	40142008	2.3.9.8.02	Manguera flexible fregadero inox. 3/8"	10	UD	550.00	5,500.00
6	40142008	2.3.9.8.02	Manguera flexible lavamanos inox. 3/8"	10	UD	400.00	4,000.00
7	40141720	2.3.9.8.02	Niple cromado 1/2"x 3"	10	UD	181.00	1,810.00
8	31231313	2.3.9.8.02	Tee 3/4" presión pvc	10	UD	125.00	1,250.00
9	30181504	2.3.6.2.02	Lavamanos con pedestal color blanco	6	UD	8,409.00	50,454.00
10	13102026	2.3.5.5.01	Codo 2"X45° PVC Presión	10	UD	150.00	1,500.00
11	31231313	2.3.9.8.02	Tee 2" PVC	20	UD	82.00	1,640.00
12	47131701	2.3.9.1.01	Dispensador papel servilleta con sistema de tiro, color blanco	10	UD	3,800.00	38,000.00
13	47131710	2.3.9.1.01	Dispensador papel rolo para inodoro, color blanco	10	UD	1,300.00	13,000.00
14	47131704	2.3.9.1.01	Dispensador jabón líquido, color blanco	5	UD	1,300.00	6,500.00
15	30101603	2.3.6.3.06	Barra abatible de apoyo de 24" en acero inoxidable para discapacitados	5	UD	4,680.50	23,402.50
16	30111601	2.3.6.1.01	Funda de Cemento gris tipo portland, 65 lb	30	UD	480.00	14,400.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



17	30111601	2.3.6.1.01	Funda de 40 Kg de cemento blanco,	10	UD	480.00	4,800.00
18	11111502	2.3.6.4.04	Arena ITABO	10	m3	2,500.00	25,000.00
19	11111502	2.3.6.4.04	Arena pañete	10	m3	1,944.00	19,440.00
20	30111504	2.3.6.1.01	Funda de 42.5 KG de Mortero para pañete, Funda	5	UD	370.00	1,850.00
21	32111503	2.3.9.6.01	Tubo led frosted 18w, T8, 6500K, 48.	500	UD	425.00	212,500.00
22	11121610	2.3.1.4.01	Madera refuerzo 1" X 3" X 7' Pino tratado	30	UD	600.00	18,000.00
23	30161716	2.3.5.5.01	Separadores de cerámica de 2.00mm, Paq. 100 uds	6	UD	320.00	1,920.00
24	30171514	2.3.9.8.02	Brazo hidráulico color blanco	10	UD	2,726.34	27,263.40
25	30171514	2.3.9.8.02	Brazo hidráulico color gris	10	UD	2,726.34	27,263.40
26	30171514	2.3.9.8.02	Brazo hidráulico color negro	10	UD	2,310.46	23,104.60
27	27111707	2.3.6.3.04	Llavin de chapa con tirador	4	UD	2,329.30	9,317.20
28	31162403	2.3.6.3.06	Bisagra tipo libro de 4"	10	Par	250.00	2,500.00
29	31162403	2.3.6.3.06	Cerradura media luna cristal-cristal, cromada	1	UD	1,645.39	1,645.00
30	27111707	2.3.6.3.04	Manubrio de ventana p-40	75	UD	189.98	14,248.50
31	30171605	2.6.9.6.01	Compas de ventana proyectada 6"	75	Par	209.02	15,676.50
32	40142115	2.3.5.5.01	Tubo de sellante de uretano	10	UD	700.00	7,000.00
33	31162804	2.3.9.8.02	Paticas de chivo color plateado	12	UD	300.00	3,600.00



34	31162403	2.3.6.3.06	Cerradura puerta comercial color plateado	10	UD	1,350.00	13,500.00
35	31162403	2.3.6.3.06	Cerradura puerta comercial color negro	5	UD	600.00	3,000.00
36	31162403	2.3.6.3.06	Cerradura para gaveta color plateado	20	UD	130.00	2,600.00
37	31162403	2.3.6.3.06	Cerradura para archivo color plateado	20	UD	165.00	3,300.00
38	31162403	2.3.6.3.06	Cerradura tipo segueta para armario color plateado	20	UD	106.00	2,120.00
39	31162804	2.3.9.8.02	Topes de puerta color plata	12	UD	153.40	1,840.80
40	30161509	2.3.6.1.04	Planchas de yeso 4'x 8' x 1/2"	75	UD	890.90	66,817.50
						Total	RDS 675,411.59

Ítem Lote 3	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30161509	2.3.6.3.06	Planchas de yeso con láminas fibra de vidrio 4'x 8 x 1/2"	30	UD	2,880.00	86,400.00
2	30101605	2.3.6.3.06	Parales metálicos de 2 1/2" x 10' Cal. 25	20	UD	180.00	3,600.00
3	31161503	2.3.6.3.06	Durmiente 2 1/2" x 10' Cal. 25	20	UD	150.00	3,000.00
4	31161503	2.3.6.3.06	Tornillo de plancha 6 x 1 1/4 pulg. (Libra)	10	Lb	214.00	2,140.00
5	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos de estructura metal punca broca #7x7/16" (Libra)	10	Lb	250.00	2,500.00
6	30161503	2.3.6.1.04	Pin con arandela 1 1/4"	100	UD	8.00	800.00



7	31162003	2.3.1.4.01	Clavo pin tipo L 1 1/4" para plafón	200	UD	11.91	2,382.00
8	31201605	2.3.7.2.99	Masilla para terminación plancha de yeso, 28Kg, cubeta de 5 Gal.	5	UD	1,750.00	8,750.00
9	26121501	2.3.9.6.01	Cinta de malla de fibra de vidrio 2" rollo 300PL	10	UD	350.00	3,500.00
10	30102304	2.3.6.3.06	Esquinero PVC 2 ½ x 2 ½ 10 pies	50		206.00	10,300.00
11	30102304	2.3.6.3.06	Esquinero metálico 1 ¼" x 10 pies	40	UD	185.00	7,400.00
12	11121610	2.3.1.4.01	Plancha Plycem 4' x 8' x 14mm	4	UD	3,400.00	13,600.00
13	26121501	2.3.9.6.01	Alambre galvanizado #14, rollo	20	UD	110.00	2,200.00
14	39111521	2.3.9.8.02	Angular para plafón 1-1/2 X 1/8" X 10 pies	30	UD	360.00	10,800.00
15	30101605	2.3.6.3.06	Cross Tee 4'	50	UD	71.50	3,575.00
16	31161503	2.3.6.3.06	Fulminantes verde cal 22	200	UD	6.00	1,200.00
17	27112716	2.6.5.7.01	pistola para fulminantes	2	UD	4,500.00	9,000.00
18	27112904	2.3.6.3.04	pistola de 1 componente para masillar	4	UD	250.00	1,000.00
19	31231313	2.3.9.8.02	Tubo de Masilla	35	UD	145.68	5,098.80
20	53141606	2.3.2.1.01	Correas máquina de coser domestica	45	UD	350.00	15,750.00
21	53141606	2.3.2.1.01	Bobina para máquina de coser domestica	45	UD	50.00	2,250.00
22	53141606	2.3.2.1.01	Pisa costura para máquina de coser domestica	45	UD	100.00	4,500.00
23	53141606	2.3.2.1.01	Correas para máquina de coser industrial	45	UD	350.00	15,750.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



24	53141606	2.3.2.1.01	Bobina para máquina de coser industrial	45	UD	50.00	2,250.00
25	53141606	2.3.2.1.01	Pisa costura para máquina de coser industrial	45	UD	100.00	4,500.00
26	24111507	2.3.9.8.02	Sacos de polietileno grande	150	UD	75.00	11,250.00
27	31162003	2.3.1.4.01	Tornillo de aluzinc de 12 x 1 1/2"	900	UD	6.25	5,625.00
28	31191506	2.3.6.4.06	Disco de corte No.9	15	UD	162.26	2,433.90
29	31191506	2.3.6.4.06	Disco de pulir No. 7	5	UD	187.20	936.00
30	31191506	2.3.6.4.06	Disco de corte de diamante 4"	10	UD	428.75	4,287.50
31	31191506	2.3.6.4.06	Disco diamantado 7"x5/8" corte concreto	6	UD	1,072.73	6,436.38
32	31231313	2.3.9.8.02	Electrodos 6013 de 3/32, caja de 50 lbs	5	UD	388.00	1,940.00
33	13102023	2.3.5.5.01	paquete Tie wrap plástico de 10", Negro, paquete 100 Uds.	5	UD	282.26	1,411.30
34	13102023	2.3.5.5.01	Tie wrap plástico de 4" fino, Negro, paquete 100 Uds.	5	UD	80.12	400.60
35	27111906	2.3.6.3.04	Cinzel de punta SDS Plus	6	UD	225.47	1,352.82
36	30151602	2.6.9.6.01	Rollos de lona asfáltica lisa (4kg) 3mm	2	UD	1,900.00	3,800.00
37	30151602	2.6.9.6.01	Rollos de lona asfáltica granulada verde (4kg) 3mm	2	UD	5,500.00	11,000.00
38	31211512	2.3.7.2.06	Primer, cubeta de 5 gls	3	UD	9,200.00	27,600.00
39	31211512	2.3.7.2.06	Siliconizer, cubeta 5 gls	3	UD	9,200.00	27,600.00
40	31211512	2.3.7.2.06	Urethanizer, cubeta 5 gls	3	UD	9,200.00	27,600.00
						Total	RDS 355,919.30



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Total General

RD\$ 1,484,735.15

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Lotes	Almacén del Km 20 de la Autopista Duarte, Ubicado en la Calle Navarro No. 10, Sector Navarro.	3871	Entrega Inmediata

Katherine Brito B.

Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino